
PLZEŇ, statutární město zastoupené Arsanat, z.s 
Městským obvodem Plzeň 2 – Slovany                                   
2022/004522  

  

Strana 1 (celkem 2) 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVA  

podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů   
 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Poskytovatel:                 PLZEŇ, statutární město zastoupené Městským obvodem 

                                        Plzeň 2 - Slovany 

Sídlo:                               Koterovská 83, 326 00 Plzeň 

IČ:                                    
DIČ:                                CZ  
Bankovní spojení:           Komerční banka a. s., pobočka Plzeň-město  

Číslo účtu:                       
Zastoupený:                    starostou MO Plzeň 2 – Slovany Ing. Lumírem Aschenbrennerem 
 (dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Příjemce:                        Arsanat, z.s. 
Sídlo:                               Smědčice 86, 338 24, Břasy 
IČ:                                    

Číslo účtu:                        
Zastoupený:                     Jiřím Štruncem – předseda spolku 
(dále jen „obdarovaný) 

 

 
 

uzavírají tuto darovací smlouvu 

 
 

II. 

PŘEDMĚT DAROVÁNÍ 

  

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému nejpozději do 30. 9. 2022 finanční dar ve výši 
120.000 Kč (slovy stodvacet tisíc korun českých) a to bezhotovostním převodem uvedené 

částky na účet obdarovaného č. (dále jen „dar“). 
2. Dar je určen na projekt Křídla naděje - umístění skulptury do krajiny Koterovská vyhlídka 

(dále jen projekt). 
3. Obdarovaný nabídku poskytnutí uvedeného finančního daru ze strany dárce přijímá.  
4. Dárce tímto uděluje obdarovanému příkaz ve smyslu § 2064 občanského zákoníku, aby 

obdarovaný dar užil výhradně pro účely realizace projektu. Obdarovaný je povinen: 
a) nejpozději do 15. 12. 2022 doložit dárci, že skulpturu Křídla naděje vyhotovil, a to 

předložením fotodokumentace provedené skulptury v počtu nejméně dvou fotografií 
zachycujících skulpturu z různých stran a úhlů pohledu, 
b) nejpozději do 30. 9. 2023 umístit skulpturu Křídla naděje uvedenou pod písm. a) tohoto 

ustanovení na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost na Koterovskou vyhlídku. Smluvní 



PLZEŇ, statutární město zastoupené Arsanat, z.s 
Městským obvodem Plzeň 2 – Slovany                                   
2022/004522  

  

Strana 2 (celkem 2) 

strany sjednávají tento příkaz jako podmínku rozvazovací. Nesplní-li obdarovaný tento 

příkaz, či kteroukoliv jeho část, řádně a včas, tato smlouva zaniká. Obdarovaný se 
v takovém případě zavazuje vrátit celý dar dárci nejpozději do 30 dnů ode dne zániku 
smlouvy zpět na bankovní účet, z něhož dar obdržel. 

5. Obdarovaný je povinen při umístění skulptury Křídla naděje do krajiny dodržet všechny 
povinnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. Uzavření této darovací 

smlouvy nezakládá právo obdarovaného užívat pro umístění skulptury Křídla naděje 
jakýkoliv pozemek ve vlastnictví dárce či třetí osoby, jakož ani žádné veřejnoprávní 
povolení k jejímu umístění. 

6. Dárce tímto uděluje obdarovanému příkaz ve smyslu § 2064 občanského zákoníku k tomu, 
aby skulpturu Křídla naděje umístil na Koterovskou vyhlídku za podmínek ujednaných 

v této smlouvě nejméně na dobu 5 roků ode dne uzavření této smlouvy (dále jen „doba 
udržitelnosti projektu“). Obdarovaný je povinen po dobu udržitelnosti projektu o skulpturu 
Křídla naděje řádně pečovat a udržovat ji v řádném technickém i estetickém stavu na své 

náklady a na svoji odpovědnost. Obdarovaný není oprávněn po dobu udržitelnosti projektu 
skulpturu Křídla naděje zcizit a obdarovaný tento příkaz bez výhrad přijímá. 

7. Smluvní strany sjednávají předkupní právo dárce ke skulptuře Křídla naděje, a to i pro účely 
jiného, než úplatného zcizení. 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou výhradně neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění a ostatními právními předpisy. 

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, a to vzestupně 
číslovanými dodatky. 

3. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že rozumí jejímu obsahu a bez výhrad s ním 
souhlasí. Dále prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

4. Vůle dárce k uzavření této darovací smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Plzeň 2 - Slovany č. 36/2022 ze dne 21. 6. 2022. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží dárce a jeden 
obdarovaný. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

dárce. 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

v platném znění. 
  

V Plzni dne ..........………........………....                              V Plzni dne .…………..….......................  

 

   ……………………………………………..  …………………………………………….. 

  

               Jiří Štrunc                                                                    Ing. Lumír Aschenbrenner 
             Předseda spolku                                                  Starosta městského obvodu Plzeň 2 - Slovany 

 
 


